



N. 2826 di prot.

Tolmezzo 26/10/2018

Referente: *dott.ssa Annalisa Faggionato* (☎ 0433 481611)

✉: *rup@aspcarnia.it*

**SERVIZIO DI RISTORAZIONE PER GLI OSPITI DELLE STRUTTURE RESIDENZIALI  
PER ANZIANI DI TOLMEZZO, VILLA SANTINA E SAN GIORGIO DI NOGARO**

**CIG LOTTO 1: 765225154A**

**CIG LOTTO 2: 7652277ABD**

**RISPOSTE AI QUESITI N. 1  
POSTI DAGLI OPERATORI ECONOMICI  
IN MERITO AL BANDO PROT. N. 2663 DI DATA 12.10.2018**

Di seguito si riportano le risposte ai quesiti posti in relazione al sopraindicato bando:

**OPERATORE ECONOMICO "A"**

QUESITO:

Vi chiediamo cortesemente un chiarimento in merito ai requisiti di capacità economica e finanziaria come da punto 5.2.3. c) del Disciplinare:

"nr. 2 idonee dichiarazioni bancarie attestanti solidità economica e finanziaria rilasciate da almeno due istituti di credito, dalle quali risulti inequivocabilmente la solidità della ditta. Saranno ritenute non idonee le dichiarazioni prive di detto requisito, ossia dichiarazioni che presentino frasi quali "senza impegna, garanzia, ecc."

Per quanto sopra, gli istituti di credito contattati dichiarano che le richieste contenenti un impegno prevedono l'autorizzazione creditizia e l'apertura di fido e di conseguenza l'emissione di una vera e propria garanzia fideiussoria, la quale è già prevista al punto 7 del Disciplinare. (VEDI E MAIL ALLEGATE DEGLI ISTITUTI DI CREDITO INTERESSATI)

RISPOSTA: Il requisito richiesto deve essere dimostrato con referenze di due istituti bancari, indirizzate all'Azienda pubblica di servizi alla persona della Carnia "San Luigi Scrosoppi", con le quali il concorrente intrattiene rapporti, che attestino la capacità economica e finanziaria dell'impresa con particolare riferimento all'assolvimento puntuale degli impegni assunti dalla stessa nei confronti dell'istituto medesimo.

I documenti allegati alla mail di richiesta di chiarimenti riguardano invece le garanzie definitive richieste all'atto della stipulazione del contratto, ai sensi dell'art. 103 del D.lgs. 50/2016.

**OPERATORE ECONOMICO "B"**

QUESITO:

Si richiede se per fatturato specifico minimo annuo nei settori di attività di cui è oggetto il presente appalto, calcolato come media degli ultimi 3 anni (2015 - 2016 - 2017), di cui

alla lettera b) del punto 5.2.3 del disciplinare di gara, possa intendersi anche il fatturato realizzato presso strutture ospedaliere.

RISPOSTA: Ai sensi del combinato disposto dei punti 5.2.3. e 5.2.4. del Disciplinare di gara, il fatturato specifico minimo annuo deve intendersi svolto nell'ambito dei servizi assistenziali o socio-sanitari con esclusione del settore ospedaliero.

IL R.U.P.

Dott.ssa Annalisa Faggionato

*documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi  
degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/05 e succ. mod. ed int.*